
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 мая 2018 г. № 239 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2 Порядка 

предоставления лицом, на имя которого  

открыт специальный счет, и региональным  

оператором сведений, подлежащих представлению  

в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183  

Жилищного кодекса Российской Федерации 

 

 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2 Порядка предоставления лицом, на имя которого открыт 

специальный счет, и региональным оператором сведений, подлежащих представле-

нию в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики 

Тыва от 25 июня 2014 г. № 304, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2. Банк, в котором открыт специальный счет, и владелец специального счета 

предоставляют по требованию любого собственника помещения в многоквартирном 

доме, а также по запросу органа государственного жилищного надзора (далее – соб-

ственник помещения) информацию: 

о сумме зачисленных на счет платежей собственников всех помещений в мно-

гоквартирном доме; 

об остатке средств на специальном счете; 

обо всех операциях по данному специальному счету. 

Владелец специального счета ведет учет средств, поступивших на специаль-

ный счет, в соответствии с правилами части 2 статьи 183 Жилищного кодекса Рос-



2 
 

 

сийской Федерации. Ведение такого учета может осуществляться в электронной 

форме.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» и официальном сайте Республики Тыва 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                      О. Натсак  

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

